
(単位:千円）
令和５年度 令和４年度 増減率

18,750,000 17,720,000 5.8%
7,652,664 9,811,722 △ 22.0%

国民健康保険費 3,154,608 3,348,032 △ 5.8%
駐車場費 10,997 9,872 11.4%
介護保険費 3,906,822 3,880,590 0.7%
市場事業費 64,027 61,652 3.9%
後期高齢者医療費 516,210 509,507 1.3%
下水道事業費
（令和４年度末で廃止） - 2,002,069 皆減

3,828,593 - 皆増
公共下水道事業
（令和５年度より移行） 3,828,593 - 皆増

30,231,257 27,531,722 9.8%

（各年度の当初予算）

H25
H26
H27
H28

○令和５年度予算の概要

（対前年度比　１０億３，０００万円の増、５．８%）

（対前年度比　２１億５，９０５万円の減、△２２．０%）

（対前年度比　２６億９，９５４万円の増、９．８%）

一般会計 １８７億５，０００万円

特別会計   ７６億５，２６７万円

全会計 ３０２億３，１２６万円

企業会計   ３８億２，８５９万円 （皆増）
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